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 برپایی موکب پذیرایی بانک سینا
در مهمانی 10 کیلومتری عید غدیر

همزمــان با برگزاری مهمانــی 10 کیلومتری عید 
غدیر، بانک سینا موکب پذیرایی از عاشقان حضرت 

علی)ع( را در روز عید غدیرخم برپا کرد.
ایــن بانک به مناســبت فرارســیدن عید ســعید 
غدیــر خم و تجدید میثاق بــا آرمان های امامت و 
ولایت، همزمان با برگزاری مهمانی 10 کیلومتری 
عیدغدیر، در پویش "به عشق علی لبخند بسازیم" 
موکب پذیرایی از عاشــقان حضرت علی)ع( را برپا 
کرد. در موکب بانک ســینا، ضمن خدمت رسانی 
و پذیرایی از عاشــقان اهل بیــت)ع(، برنامه های 
فرهنگی و مســابقه های متنوعی نیز برای کودکان 

برگزار و در خاتمه هدایایی به آنان اهدا شد.

تسهیلات 5 میلیارد ریالی بانک 
اقتصادنوین برای کسب وکارهای خرد

بانــک اقتصادنویــن بــا معرفی طرح »پیــام« به 
صاحبان کسب وکارهای خرد، تا سقف پنج میلیارد 

ریال تسهیلات پرداخت می کند.
در ایــن طرح دارنــدگان پایانه های فروشــگاهی 
)کارت خوان( و درگاه های پرداخت اینترنتی متصل 
به سپرده های بانک اقتصادنوین می توانند متناسب 
با معدل موجودی خود در سپرده های قرض الحسنه 
جاری و کوتاه مدت، از امکان دریافت تســهیلات تا 
ســقف پنج میلیارد ریال، بــا نرخ های ترجیحی و 
بازپرداخت اقســاطی تا 24 ماه برخوردار شــوند.
سایر متقاضیانی که در این بانک حسابی ندارند نیز 
می توانند با افتتاح حساب های یادشده و دریافت و 
اتصال کارت خوان یا درگاه پرداخت اینترنتی خود 
به این حساب ها از مزایای این طرح بهره مند شوند.
همچنیــن امکان واگــذاری امتیاز بــرای دریافت 
تســهیلات به غیر نظیر کارمندان معرفی شــده از 
ســوی اشخاص حقوقی صاحب حساب و همچنین 
اشخاص حقیقی با معرفی نامه کتبی از سوی صاحب 
سپرده وجود دارد. تنوع سناریوهای ایجاد معدل و 
امکان دریافت تسهیلات در انواع موضوعات مصرف 
موردنظر مشــتریان، نسبت »تســهیلات به معدل 
موجودی« بالا و امکان دریافت تسهیلات تا سقف 
پنج میلیارد ریال، از مزایای اصلی طرح پیام است.

مشارکت بانک کشاورزی در برگزاری 
»مهمانی 10 کیلومتری غدیر«

بانک کشــاورزی با برپایی پردیس فرهنگی هنری 
حضــرت محمد رســول الله )ص( شــهدای بانک 
کشــاورزی، در برگزاری »مهمانی 10 کیلومتری 

غدیر« مشارکت کرد.
حوزه مقاومت بسیج این بانک روز جمعه 26 تیرماه 
با برپایی پردیس فرهنگــی هنری حضرت محمد 
رسول الله )ص( شهدای بانک کشاورزی در میدان 
فردوسی، در جشن بزرگ 10کیلومتری عید سعید 
غدیرخم که در حدفاصل میدان امام حســین )ع( 
و میدان آزادی برگزار شــد، حضور فعال داشت. بر 
اساس این گزارش، بانک کشاورزی در این پردیس 
با اجرای مســابقات و برنامه های متنوع فرهنگی 
مذهبی و پذیرایی از شــرکت کننــدگان، میزبان 

مردم عزیز کشورمان در عید ولایت بود.

»وآیند« صورت مالی حسابرسی شده 
سه شرکت خود را افشا کرد

بانک آینده از افشــای صورت های مالی حسابرسی 
شده سه شرکت خود خبر داد.

به دنبال افشــاهای پیشین گزارش های کارشناسی 
امــلاک بانــک آینده در ســامانه کــدال، ارزیابی  
جدیدی از دارایی های بانک در این ســامانه افشــا 
شــد. بر این اســاس، گزارش صورت هــای مالی 
حسابرسی شده سال مالی میاندوره ای دوره 6ماهه 
منتهی به 31/06/1401 شــرکت های سفیر امواج 
آریا، ســنجش امید آینده و توســعه تجارت نگین 

بینالود افشا شد.

 مشارکت بانک رفاه کارگران 
در برگزاری مهمانی ده کیلومتری

حوزه مقاومت بسیج بانک رفاه کارگران در همکاری 
مشــترک با حوزه مقاومت بسیج وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی با برپایی ایســتگاه صلواتی، حضور 
فعالی در مهمانی ده کیلومتری داشت که همزمان 

با عید سعید غدیر خم در تهران برگزار شد.
حوزه مقاومت بسیج این بانک با توزیع آب معدنی، 
شــربت، شــیرینی، پرچم، بادکنــک و... در قالب 
"ایســتگاه صلواتی شــهدای بانک رفاه کارگران"، 
در برگزاری این مهمانی مشــارکت موثری داشت. 
بر اســاس این گزارش، توزیع کتاب، جزوه، عکس، 
پوســتر و... با موضوع عید سعید غدیر خم از جمله 
اقدامات فرهنگی و تبلیغی حوزه مقاومت بسیج بانک 
رفــاه کارگران بود که در موکب ایــن بانک در این 
مهمانی به علاقه مندان و شرکت کنندگان اهداء شد. 

صدور چکنو بانک صادرات از ۴10.1 
هزار برگ گذشت

چکنو های صــادره بانک صادرات تا اول تیر ماه با 
استقبال مشــتریان از 410.1 هزار برگ گذشت و 

بیش از 4۵.٧ هزار برگ کارسازی شد.
با اســتقبال از ســهولت، امنیت و سرعت پرداخت 
چکنــو بانــک صادرات کــه نخســتین چک امن 
دیجیتال بانکی اســت، تعداد چکنــو های صادره 
توسط مشتریان تا اول تیر ماه از 410.1 هزار برگ 
گذشــت که بیش از 4۵.٧ هزار برگ آن کارسازی 
شــد. چکنو به عنوان ابزار نوین بانک صادرات افق 
تازه ای در نقل و انتقال سریع و مطمئن پول فراهم 
کرد. به نحوی که در شــش ماه اخیر مورد توجه و 

استفاده فراوان مشتریان قرار گرفته است.

گزارشاخبـــار

مرکز آمار اعــلام کرد در بهار 1402 نرخ بیکاری جمعیت 
1۵ســاله و بیشــتر ٨,2درصد و نرخ مشــارکت اقتصادی 

41.2درصد بوده است.
بررســی نرخ بیکاری افراد 1۵ساله و بیش تر نشان می دهد 
کــه ٨,2 درصد از جمعیت فعال )شــاغل و بیکار( در بهار 
امســال بیکار بوده اند. بررســی روند تغییرات نرخ بیکاری 
حاکی از آن اســت که این شاخص، نسبت به فصل مشابه 
در ســال قبل )بهار 1401(، یک واحد درصد کاهش یافته 
اســت. در بهــار 1402، به میــزان 41,2 درصد جمعیت 
1۵ساله و بیش تر، از نظر اقتصادی فعال بوده اند، یعنی در 
گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته اند. بررسی تغییرات نرخ 
مشارکت اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت به 
فصل مشابه در سال قبل )بهار 1401( 0,3 درصد افزایش 

یافته است.
جمعیت شاغلین 1۵ساله و بیشتر در این فصل 24 میلیون 
و 306 هزار نفر بوده که نســبت به فصل مشابه سال قبل 
٧2٨ هزار نفر افزایش داشــته اســت. بررسی اشتغال در 
بخش های عمده اقتصادی نشان می دهد که در بهار 1402، 
بخش خدمات با ۵1,3 درصد بیش ترین ســهم اشتغال را 
به خود اختصاص داده اســت. در مراتب بعدی، بخش های 
صنعت با 33.1 درصد و کشــاورزی بــا 1۵.۵ درصد قرار 
دارند.نرخ بیکاری جوانان 1۵ تا 24 ساله، حاکی از آن است 
که 21,6 درصد از فعالان این گروه ســنی در بهار 1402 
بیکار بوده اند. بررسی تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد 
نشان می دهد این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل 
)بهــار 1401( 2.4 درصد کاهش یافته است.بررســی نرخ 
بیکاری گروه ســنی 1٨ تا 3۵ ساله نیز نشان می دهد که 
در بهــار 1402، 1۵,۵ درصد از جمعیــت فعال این گروه 
ســنی بیکار بوده اند، این در حالی است که تغییرات فصلی 
نرخ بیکاری این افراد نشان می دهد این نرخ نسبت به بهار 

1401، به میزان 1.1 درصد کاهش یافته است.
نکته قابل توجه در این زمینه نقش صدور مجوزهای کسب 
کار اســت.  درگاه ملی مجوزها اعلام کرد: از ابتدای سال 
1401 تاکنون بیــش از نیم میلیون عنوان مجوز از طریق 

درگاه ملی مجوزها به صورت الکترونیک صادر شده است.
از ابتدای ســال 1401 تا 1٧ تیرمــاه 1402 تعداد ۵02 
هزار عنوان مجوز از طریــق درگاه ملی مجوزها به صورت 
الکترونیک صادر شــده اســت. بر اساس این گزارش بیش 
از یک میلیون درخواســت مجوز نیز در این بازه زمانی در 
درگاه ملی مجوزها ثبت شــده است.همچنین تعداد 1٧3 

هزار درخواست مجوز در دست بررسی است.
درگاه ملی مجوزهای کســب و کار، بستری اینترنتی تحت 
مدیریت دبیرخانه »هیــأت مقررات زدایی و بهبود محیط 
کسب  وکار« است؛ شــفاف سازی شرایط، مدارک، زمان و 
هزینه لازم برای صدور مجوز همه کســب وکارها، معرفی 
مرجع اصلی صادرکننده مجوز هر کسب وکار، سهل کردن 
شــرایط، مدارک و زمان و هزینــه لازم برای صدور مجوز 

همه کســب وکارها، ثبت نام از متقاضیان دریافت مجوز، 
راهنمایــی و هدایت وی بــه درگاه تخصصی صادرکننده 
مجوز، پشتیبانی و پیگیری دریافت مجوز موردنظر متقاضی 
در زمان اعلام شده و پیگیری قضایی در صورت عدم صدور 

مجوز بدون دلیل موجه از کارکردهای این درگاه است.
این درگاه بر اســاس ماده ٧ قانون اجرای سیاستهای اصل 
44 قانون اساســی مصــوب 13٨٧ و اصلاحات بعدی آن 
طراحی و راه اندازی شده و مرجع رسمی مجوزهای کسب 

و کار کشور محسوب می شود.
درگاه ملــی مجوزهای کشــور در اطلاعیــه ای اعلام کرد: 
دریافت پروانه کســب معاملات املاک و مشــاوره املاک 
)کارت مشاوره املاک( می رساند، با پیگیری های مرکز ملی 
بهبود محیط کســب وکار و همکاری سازمان ثبت اسناد و 

املاک کشور و اتاق اصناف ایران امکان ثبت درخواست دو 
مجوز فوق، از تاریخ چهارشــنبه 14 تیرماه در درگاه ملی 
مجوزها فعال شد.برای دریافت پروانه کسب مشاور املاک 
)کارت مشــاوره املاک( و بنگاه معاملات املاک، داشــتن 
تاییدیه ســازمان ثبت اسناد و املاک کشور و گواهی عدم 
سوء پیشــینه الزامی است.پیش از این درگاه ملی مجوزها 
بــا صدور اطلاعیه ای درباره صدور پروانه کســب معاملات 
املاک و صدور کارت مشــاوره املاک اعــلام کرده بود به 
دلیل اینکه گذراندن موفق دوره ثبت اسناد و املاک کشور 
بــرای اخذ این پروانه ضروری اســت اما تــا پیش از این، 
تأییدیه ثبت اســناد برای این پروانه املاک صادر و مطالبه 
نمی شد، از ابتدای خردادماه 1402 امکان ثبت درخواست 

پروانه فوق از درگاه ملی مجوزها غیرفعال شده  است.

نرخ بیکاری به ۸.۲درصد کاهش یافت 

 ثبت ۷۲۸هزار شغل جدید در بهار امسال

مدیرعامل بنیاد برکت گفت: بنیاد برکت از تمامی ســرمایه گذاران برای دریافت 
اراضی با شرایط ویژه  در 14 استان کشور دعوت می کند.

تفاهم نامه ای بین بنیاد برکت با شــرکت شهرک های کشاورزی در قالب حمایت 
از طرح های دانش بنیان فناور و اشــتغال زا با اولویت زنجیره ســبز و آبی برکت 

)کشاورزی و شیلات( امضا شد. 
بــه گزارش روابط عمومی بنیاد برکت ســتاد اجرایی فرمــان حضرت امام )ره( 
محمــد ترکمانه مدیرعامل بنیاد برکت با بیــان اینکه محمد ترکمانه مدیرعامل 
بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( با بیان اینکه امسال ما به طور 
ویژه در دو زنجیره از کسب و کار ها در حوزه های کشاورزی حمایت میکنیم و از 
آبزی پروری و شیلات هم در قالب این زنجیره حمایت خواهد شد، افزود: بیش از 

۵0 درصد کار های بنیاد برکت در این دو بخش اجرا می شود. 
ترکمانه تصریح کرد: امروز یک تفاهم نامه با شــرکت های شهرک های کشاورزی 
به امضا رســید تا از ظرفیت های خوب در حوزه کشاورزی استفاده شود و بنیاد 
برکت در قالب این طرح از تمامی کار آفرینان در این حوزه حمایت خواهد کرد. 
مدیر عامل بنیاد برکت تصریح کرد: در 14 اســتان در مرحله ابتدایی این طرح 
اجرا می شــود افزود: سرمایه گذاران می توانند با مراجعه به تار نمای بنیاد برکت 

کار های خود را ثبت کنند و از مزایای خود استفاده کنند. 
وی بــا بیــان اینکه تا به امروز در حوزه کشــاورزی 140 هــزار طرح اقتصادی 

اجتماعی انجام داد شــده اســت افزود: تاکنون 30 همت سرمایه گذاری و ۵40 
هزار فرصت شغلی تا کنون ایجاد شده است. 

او افزود: بنیاد برکت امســال قرار است حدود 30 هزار طرح اقتصادی و ٧0 هزار 
فرصت شغلی ایجاد می شود که این اقدام ادامه خواهد داشت و در قالب این اتفاق 

خوب بهترین تسهیلات هم پرداخت می شود. 

در ادامه این مســیر علیرضا بزرگی مدیرعامل شــرکت شهرک های کشاورزی با 
بیان اینکه در راســتای تامین امنیت و توسعه کشاورزی و اقتصادی و آباد کردن 
روســتا ها با محوریت توسعه شهرســتان ها امروز تفاهم نامه ای با بنیاد برکت و 
شــرکت شهرک های کشــاورزی منعقد شد گفت: مقرر شــده است در راستای 
توســعه شهرک ها با همکاری بنیاد برکت در مناطق کم برخوردار موضوع توسعه 

و تکمیل شبکه ها در دستور کار قرار گرفته است. 
او ادامه داد: با همکاری و استفاده از ظرفیت های بنیاد برکت شرکت شهرک های 

کشاورزی اقدامات تســهیل گری برای جذب سرمایه گذار انجام می دهد. بزرگی 
افزود: در این طرح برای اولین بار در تاریخ کشاورزی ایران ما قیمت کارشناسی 
را مناسب قرار دادیم و قرار است با کمترین پیش پرداخت و همچنین به صورت 

اقساط سه ساله در خدمت آن ها قرار دهیم. 
مدیرعامل شــرکت شــهرک های کشــاورزی توضیح داد: شــرکت شهرک های 
کشــاورزی اولین بخشی است که سند قطعی به بهره برداران بعد از بهره برداری 
اختصاص می دهد و این اقدام یک جذابیت بســیار خوب برای ســرمایه گذاران 

ایجاد می کند. 
او با اشــاره به اینکه شرکت شهرک های کشاورزی ساده سازی مجوز ها را مد نظر 
قرار داده است گفت: از اعتبارات منابع داخلی شرکت و تملک داخلی شرکت در 
توســعه داخلی زیر ساخت ها استفاده خواهیم کرد. بزرگی یادآور شد: این بخش 
تنها مرکزی که ســند قطعی دارد شرکت شهرک های کشاورزی است و سرمایه 
گذاران مشمول این مزیت خواهند شد. سرمایه گذاران از مشاوره و آموزش های 
رایگان هم برخودار خواهند شد. مدیرعامل شرکت شهرک های کشاورزی اظهار 
کرد: ســرمایه گذارانی که قرار است مشارکت کنند به طور قطع باید در سامانه ی 
مرتبط با بنیاد برکت ثبت نام کنند و اهلیت سنجی آن ها باید انجام شود و سپس 
معرفی شوند. وی افزود: سرمایه گذاران دارای اهلیت در حوزه کشاورزی هستند 

و پیش بینی می شود10 هزار هکتار در 14 استان اجرایی شود.

دعوت از تمامی سرمایه گذاران برای 
دریافت اراضی کشاورزی با شرایط ویژه 

کارنامه مستاجر جدید ساختمان ســمیه این بارقه امید را به وجود 
می آورد که او بتواند دســت به یک جراحی بزرگ در حوزه صنعت، 
معــدن و تجارت بزند آن هــم به دور از هرگونــه تبعیت از اقتصاد 

دستوری و پرهیز از هرگونه نسخه های کوتاه مدت و مقطعی.
پس از اســتیضاح ســید رضا فاطمی امین، در خــرداد ماه 1401، 
ســرانجام برنامه هــا و صلاحیت عباس علی آبادی بــه عنوان وزیر 
پیشــنهادی صمت از سوی بهارستان نشینان تصویب شد و او با رای 

اعتماد خانه ملت توانست سکان وزارت صمت را در دست گیرد.
عباس علی آبادی، زاده 1340، اراک استاد دانشگاه است. او پیشینه 
ریاست دانشــگاه صنعتی مالک اشتر را دارد و  مدیرعامل گروه مپنا 
اســت.از جمله فعالیت هــا و پیشــینه کاری وی، فعالیت در جهاد 
سازندگی، مشارکت در اجرا و مدیریت پروژه های نیروگاهی کرخه و 
کارون 3، مدیریت عاملی شــرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران و 

معاونت وزیر نیرو در امور برق و انرژی اشاره کرد.
حالا سکان وزارت صمت در دستان علی آبادی قرار دارد و قرار است 
طــرح جامعی برای حوزه های مختلف صنعت و معدن ارائه دهد که 

موضوع خودرو نیز یکی از آن است.

هشت طرح مهم
علی آبادی، در صفحه توییتر خود از در نظر داشتن برنامه جامع برای 
این صنعت مهم خبر داده و نوشت : »خودروسازی نیازمند یک طرح 
جامع اســت و بنده یک طرح جامع در این زمینه دارم که به زودی 

به مجلس ارائه می دهم«.
وی همچنین از ٨ اســتراتژی خاص در برنامه خود سخن گفته و در 
این باره تاکید نموده اســت به عنوان کســی که کف صنعت را می 
شناسم و در دولت حضور داشته ام، به نظرم این راهبردها استثنایی 

و باارزش است.
 حمایت تولید مشترک با برندهای معتبر دنیا، توسعه زیرساخت های 
کشور از طریق دیپلماسی تجاری اقتصادی، برقراری ارتباط ارگانیک 
و اقتصاد صنعتی در بازار منطقه و روســیه، ترکیه، عراق، کشورهای 
حاشیه خلیج فارس، پاکستان، افغانستان، کشورهای CIS، بازآفرینی 
و اصــلاح حکمرانی بخش صنعت و معدن بــا تاکید بر تنظیم گری، 
تسهیلگری و نظارت و کاهش تصدیگری و عدم قطعیت محیط های 
کلان دیگر، ایجاد زنجیره ارزش، حمایت از نوآوری و قابلیت ارتقای 
فناورانــه را با تمرکز بر تحول دیجیتال، اســتفاده از ابزارهای تامین 
مالی بنگاه های تولیدی و توســعه سرمایه گذاری داخلی و خارجی، 
تجمیع مجموعه شرکت های کوچک در شهرک های صنعتی از جمله 

راهبردهای است که در سخنان علی آبادی مطرح شد.

مهمترین اقدامات وزیر 
می توان گفت وزارت صمت چه به لحاظ کمی و چه به لحاظ کیفی، 
یکی از مهمترین ارکان حکمرانی اقتصادی در کشورهای نفتی است. 
نظر به قوانین و اختیاراتی که قانون برای وزارت صمت تشریح نموده 
و با توجه به منطق اقتصادی و شــرایط اقتصادی کشــور لازم است 

وزارت صمت اقدام در برخی موضوعات را در اولویت قرار دهد.

برنامه ویژه برای خودرو
علی آبادی با اشــاره به موضوع خــودرو از طرح جامعی خبر داده و 
دربــاره آن گفته اســت که  ما می توانیم به زودی این مشــکل را با 
توجه به راهکارهای عالمانه و هوشــمندانه در تعامل با دنیا برطرف 
کرد. از ســوی دیگر همکاری های تخصصــی با بنگاه های بزرگ دنیا 
به صورتی که تولید مشــترک داشــته باشــیم و در نهایت به سمت 
 صــادرات برویم نیز از دیگر برنامه هایی اســت کــه در این خصوص 

وجود دارد.
باید در نظر داشــت که وزیر صمت به خوبی می داند خودرو به یک 
گره کور تبدیل شــده است که برای باز شدن آن یک عزم راسخ نیاز 
است؛ کارشناسان حوزه صنعت بر این باورند موضوع های مختلف در 
عرصه صنعت از جمله خودرو، فولاد، معدن و... به یک مطالبه جدی 

برای افکار عمومی تبدیل شده است.

همراهی خانه ملت 
بر کســی پوشیده نیســت که در یک ســال اخیر، وزارت صمت با 
چالش هــای مختلف روبرو بود و این بخــش در حوزه های اقتصادی 
و معیشــتی با مشکلات بسیاری دست و پنجه نرم کرده است. با این 
وجود شــرایط این وزارت خانه نشــان می دهد که یکی از مهمترین 
اقدامــات آن بهره مندی از نیروهای متخصص در بخش های مختلف 

در این وزارت خانه مهم اقتصادی است.
با توجه به اینکه وزیر جدید صمت به توسعه صنعتی، آن هم با نگاه 
صنایع  فناورانه علاقه مند اســت می تواند مشــق جدید را با رویکرد 

متحولانه در عرصه صنعت رقم زند.
علی آبادی به پشتوانه این اعتماد و همراهی مجلس شورای اسلامی 
خواهد توانســت گام های مهــم و بلندی در راســتای اصلاح نظام 
مدیریتی در وزارت خانه ای که ســکان داری آن را عهده دار شــده 

است بردارد.
کارنامــه موفق علی آبادی این امید را بوجود می آورد که او بتواند در 
میدان عمل دســت به یک جراحی بزرگ در حوزه صنعت، معدن و 

تجارت بزند.

علی آبادی می تواند صنعت، معدن و تجارت را جراحی کند؟

شــورای آهن و فولاد ایران ضمن اشــاره به اینکــه افزایش دو برابری نرخ گاز فولادســازان، 
پیامدهای جبران ناپذیری مثل از بین رفتن مزیت نســبی گاز برای تولید فولاد دارد، خواستار 

بازنگری در این تصمیم شد.
شــورای آهن و فولاد ایران طی مکاتبه ای با وزیر جدید صمت که رونوشت آن برای معاون اول 
رئیس جمهور هم ارسال شده است، ضمن اشاره به اینکه افزایش دو برابری نرخ گاز فولادسازان 
آن هم در ســال مهار تورم، پیامدهای جبران ناپذیری همچون از بین رفتن مزیت نســبی گاز 

برای تولید فولاد دارد، خواستار بازنگری در این تصمیم شده است.
در این مکاتبه که به امضای رؤسای تشکل های زنجیره فولاد از جمله انجمن سنگ آهن ایران، 
انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران و انجمن نوردکاران فولادی ایران رســیده است، از 30 برابر 
شدن نرخ گاز صنعت فولاد طی 4 سال گذشته انتقاد شده و از مسئولین سوال شده که بر چه 
مبنایی نرخ گاز واحدهای احیا مستقیم، حدود 60 درصد خوراک پتروشیمی تعیین شده است؟

در این نامه آمده اســت: ضمن تبریک مجدد انتخاب حضرتعالی و آرزوی موفقیت روزافزون در 
ارتقا وضعیت صنعت معدن و تجارت کشــور عطف به تصویب نامه منتشــره در فضای مجازی 
مبنی بر افزایش صد در صدی نرخ گاز زنجیره آهن و فولاد موارد زیر را به استحضار می رساند:

انرژی یکی از مزیت های نســبی تولید فولاد در ایران بوده اســت و فرآیند تولید فولاد کشور با 
اتکا به وجود منابع سرشار گاز طبیعی بر خلاف سایر کشورهای تولید کننده فولاد که به روش 
کوره بلند و اســتفاده از انرژی زغال ســنگ تولید می کنند با تکنولوژی احیا مستقیم و کوره 
قوس الکتریکی پایه گذاری شــده است اما متأسفانه در ســالهای اخیر با افزایش مستمر نرخ 
گاز این مزیت نســبی به تدریج از دســت رفته است و چنانچه دو برابر شدن تعرفه گاز صنعت 
فولاد مطابق مصوبه هیأت محترم وزیران اعمال گردد بسیاری از شرکتهای تولیدی را با بحران 

مواجه می سازد.
با اعمال تعرفه جدید و 30 برابر شدن نرخ گاز در 4 سال گذشته نه فقط مزیت نسبی گاز برای 
تولید فولاد کاملًا از بین می رود بلکه بسیاری از شرکت های کوچک فولادسازی زیان ده و چه 

بسا در سال رشد تولید دچار بحران و تعطیلی خواهند شد.
مصرف عمده گاز در زنجیره آهن و فولاد در حلقه تولید آهن اسفنجی است که نقش فرآیندی 
دارد عامل احیا کننده و نه خوراک( و در بقیه حلقه های این زنجیره نیز مانند ســایر صنایع به 
عنوان سوخت عمل می کند با این وصف، مشخص نیست بر چه مبنایی نرخ گاز واحدهای احیا 
مستقیم، حدود 60 درصد خوراک پتروشیمی تعیین شده است؟ همچنین مشخص نیست چرا 
بر خلاف قانون بودجه نرخ ســوخت فلزات از سایر صنایع تفکیک شده است؟با عنایت به موارد 
فوق و خسارات سنگینی که به شرکتهای فعال در زنجیره آهن و فولاد ناشی از افزایش شدید 
نرخ حامل های انرژی وارد می آید که طبعاً مغایر با تأکیدات مقام معظم رهبری )مدظله العالی( 
بر رشد تولید و مهار تورم است، از حضرتعالی به عنوان متولی صنعت آهن و فولاد کشور تقاضا 
دارد در تعامل با دولت محترم تدابیری اتخاذ فرمائید که نســبت به بازنگری در تصمیم مذکور 
اقدام لازم به عمل آید. ضمناً با توجه به اینکه برخلاف تأکیدات معاونت محترم حقوقی رئیس 
جمهور، هیچ گونه نظر خواهی از تشکلهای زنجیره آهن و فولاد در خصوص مصوبه فوق انجام 
نشده است این شورا آمادگی خود جهت ایفای نقش مشورتی به عنوان بازوی کارشناسی دولت 

محترم در زنجیره استراتژیک آهن و فولاد را اعلام می نماید.

 اعتراض شورای آهن و فولاد 
به گرانی 100 درصدی نرخ گاز صنعت فولاد


